

Số: 160/BC-BDT

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 11 năm 2022

**BÁO CÁO**  
**Công tác dân tộc tháng 11, nhiệm vụ tháng 12 năm 2022**

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Ban Dân tộc Thừa Thiên Huế báo cáo tình hình công tác dân tộc tháng 11 và nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 như sau:

**I. MỘT SỐ TÌNH HÌNH NỔI BẬT Ở VÙNG DTTS**

***Về sản xuất nông nghiệp:***

Dưới sự chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và ngành chức năng, nông dân vùng đồng bào DTTS đã tổ chức kết công tác sản xuất nông nghiệp năm 2022, triển khai kế hoạch sản xuất nông nghiệp năm 2023, vụ Đông Xuân năm 2022 - 2023<sup>1</sup>. Tập trung chỉ đạo chăm sóc các loại cây trồng; hướng dẫn khai thác và phòng trừ sâu bệnh hại cho cây cao su; tuyên truyền, vận động nhân dân đẩy nhanh tiến độ thu hoạch nông sản nhằm giảm thiệt hại do thiên tai ở những vùng có nguy cơ thiệt hại do mưa bão. Chỉ đạo sửa chữa, khắc phục các hư hỏng thủy lợi phục vụ sản xuất vụ đông xuân năm 2022-2023.

Đôn đốc, chỉ đạo các địa phương và nhân dân chăm sóc, cải tạo và nâng cao giá trị kinh tế vườn năm 2022. Huyện Nam Đông tiếp tục vận động nhân dân thực hiện dự án trồng cam, chuối, dứa năm 2022; chỉ đạo các hộ dân sản xuất Cam theo tiêu chuẩn VietGap; Xúc tiến thương mại cho sản phẩm Cam; tiếp tục phối hợp Trường Đại học Nông lâm Huế xây dựng bản đồ Nông hóa thổ nhưỡng tại 6 xã trên địa bàn huyện A Lưới.

<sup>1</sup> **Huyện Nam Đông:** Từ đầu năm đến nay đã tổ chức đăng ký trồng được 18,93 ha Cam (đã trồng 6,73 ha), 8,05 ha Chuối (đã trồng 2,4 ha), 20,1 ha Dứa (đã trồng 8,16 ha); đã thu hoạch xong cây lúa nước, năng suất lúa bình quân năm 2022 ước đạt 54,54 tạ/ha, giảm 0,95 tạ/ha so với năm 2021; đến nay các loại cây màu vụ Hè Thu đã trồng đảm bảo tiến độ. **Huyện A Lưới:** Tổng diện tích gieo trồng cả năm 5.856,5 ha, đạt 101,0% so với kế hoạch. Tổng sản lượng lương thực có hạt: 18.158,7 tấn, đạt 100,9% so với kế hoạch. Cao su: 1.160,5 ha, trong đó: Diện tích khai thác (cạo mủ) 805,5ha; Năng suất bình quân 18,2 tạ mù đông/ha/năm; Sản lượng 1.465,6 tấn mù đông; Chuối hàng hóa: 337,9 ha, trong đó: Diện tích trồng tập trung 94,2 ha, Diện tích chuối cho thu hoạch 242,0 ha, năng suất bình quân: đạt 280 tạ/ha; sản lượng 6.776,0 tấn

### ***Về chăn nuôi:***

Công tác kiểm soát giết mổ gia súc tại lò được duy trì thường xuyên, tất cả gia súc qua kiểm tra đều đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, tổ chức tiêm phòng gia súc, gia cầm, tiêm phòng dại chó và tiêm phòng bệnh viêm da nổi cục đạt chỉ tiêu giao; không có xảy ra dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. Tiếp tục triển khai Đề án chăn nuôi lợn tập trung, theo hướng hữu cơ, đảm bảo an toàn sinh học năm 2022; vận động nhân dân đẩy mạnh tái đàn gia súc, gia cầm; gia cố chuồng trại, dự trữ thức ăn cho gia súc trong mùa mưa; theo dõi tình hình dịch bệnh trên địa bàn; đôn đốc tổ chức tiêm phòng gia súc, gia cầm đạt chỉ tiêu giao; kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh trên động vật.

### ***Về giáo dục:***

Ban Dân tộc đã tham mưu UBND tỉnh tổ chức thành công hội nghị biểu dương, tuyên dương giáo viên, sinh viên, học sinh DTTS xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022. Qua đó, ghi nhận và biểu dương, khen thưởng những thành tích xuất sắc của đội ngũ giáo viên, các em học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số đã góp phần thành công trong các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt được tổ chức hằng năm tại các trường học; đồng thời ghi nhận sự tận tâm trong sự nghiệp "trồng người" của các thầy, cô giáo. Đây là lần thứ hai UBND tỉnh tổ chức biểu dương, tuyên dương giáo viên, sinh viên, học sinh DTTS xuất sắc, tiêu biểu trên địa bàn tỉnh<sup>2</sup>.

Tại các địa phương vùng đồng bào DTTS tiếp tục thực hiện phong trào thi đua dạy tốt - học tốt, tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Tham gia cuộc thi giải toán trên máy tính cầm tay cấp tỉnh; kiểm tra PCGD-XMC cấp huyện và đề xuất kiểm tra cấp tỉnh năm 2022; Hoàn thành hồ sơ phổ cập của huyện gửi về Ban chỉ đạo cấp tỉnh. Triển khai cuộc thi "ATGT cho nụ cười ngày mai". Chỉ đạo các trường kiểm tra giữa học kỳ I; kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh, công tác bán trú tại vùng đồng bào DTTS.

### ***Về y tế:***

Tiếp tục chú trọng công tác phòng, chống các dịch bệnh; chủ động triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19<sup>3</sup>, bệnh sốt xuất huyết, bệnh chân tay miệng, bệnh thủy đậu, bạch hầu; đẩy mạnh tiêm vắc xin phòng Covid-19. Kiểm tra, xử lý môi trường đầu năm học tại các trường học. Triển khai các hoạt động diệt lăng quăng, bọ gậy hàng tuần trên địa bàn và triển khai phun xử lý phòng chống dịch SXH. Giải quyết

<sup>2</sup> Đợt này, 3 giáo viên, 3 sinh viên, 15 học sinh được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen; 14 giáo viên, 01 sinh viên, 24 học sinh được Trường Ban Dân tộc tỉnh tặng Giấy khen có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong năm học 2021-2022.

<sup>3</sup> Tính đến ngày 16/11/2022, huyện Nam Đông đã tiêm được 69.042 liều phòng Covid 19 cho người từ 5 tuổi trở lên; huyện A Lưới đã tiêm 129.096 liều vắc xin phòng Covid-19 cho người từ 5 tuổi trở lên.

kip thời các chế độ, chính sách về BHXH, BHYT cho người tham gia; cấp thẻ BHYT nhanh chóng, kịp thời, chính xác đảm bảo đúng quy trình nhằm đảm bảo tốt quyền lợi cho các đối tượng khi tham gia và thụ hưởng các chính sách về BHXH, BHYT theo quy định. Theo dõi, giám sát báo cáo công tác y tế, dân số - KHHGD.

Xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe cho công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia công an nhân dân huyện A Lưới năm 2023; Tổ chức kiểm tra công tác hành nghề y dược tư nhân cuối năm 2022.

### ***Về văn hoá:***

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2022); 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021) phù hợp với tình hình ở địa phương vùng đồng bào DTTS. Duy trì tốt việc tiếp sóng phục vụ nhu cầu nghe nhìn của nhân dân, kịp thời đưa tin, phóng sự về các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội, quốc phòng và an ninh trên địa bàn. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức khác về các biện pháp phòng, chống dịch.

Một số hoạt động văn hóa khác cũng được triển khai như: Tại huyện A Lưới tiếp tục kêu gọi xúc tiến đầu tư xây dựng và mở rộng mô hình du lịch Homestay, Farmstay và các loại hình kinh doanh dịch vụ lưu trú khác. Tăng cường quảng bá, liên kết, thu hút đầu tư và phát triển một số trọng điểm. Chú trọng thành lập hợp tác xã phát triển du lịch - dịch vụ, quan tâm đào tạo nguồn nhân lực để làm du lịch. Tổ chức lễ Aza lồng ghép với Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân. Công nhận danh hiệu “Khu dân cư văn hóa” năm 2022; xét hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2017-2022. Tổ chức khai giảng lớp truyền dạy các bài hát, điệu múa truyền thống dân tộc Cơ tu tại xã Thượng Lộ; bê giảng lớp truyền dạy điêu khắc truyền thống dân tộc Cơ tu tại xã Thượng Long

### ***Về quốc phòng - an ninh:***

Tình hình an ninh nội bộ, an ninh tôn giáo trên địa bàn ổn định, chưa phát hiện vấn đề nổi lên gây ảnh hưởng đến an ninh chính trị trên địa bàn vùng đồng bào DTTS trên toàn tỉnh.

Duy trì nghiêm túc chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng ban, ngành, đoàn thể cấp huyện thường xuyên nắm bắt tình hình diễn ra các hoạt động trên địa bàn huyện. Đẩy mạnh thực hiện công tác, các biện pháp nhằm phòng ngừa, đấu tranh, kiểm chế sự gia tăng của các loại tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác quản lý Nhà nước về ANTT, quản lý cư trú,

tăng cường tuần tra kiểm soát giao thông, đảm bảo trật tự đô thị, trật tự công cộng. Tổ chức sơ tuyển, khám tuyển, tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2023 theo đúng quy định, bảo đảm về số lượng và chất lượng.

## II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC DÂN TỘC THÁNG 11/2022

1. Ban hành các tờ trình gửi UBND tỉnh đề nghị ban hành: Công văn đề xuất, giới thiệu thanh niên DTTS xuất sắc, tiêu biểu năm 2022; Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch đào tạo, nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình ở các cấp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2022-2025 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Ban hành 18 báo cáo định kỳ và đột xuất và 05 kế hoạch liên quan đến công tác dân tộc và chính sách dân tộc<sup>4</sup>. Tham mưu UBND tỉnh tổ chức thành

---

<sup>4</sup> Cụ thể các báo cáo: Kết quả triển khai thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2022; Kết quả thực hiện nhiệm vụ về bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số năm 2022; Công tác dân vận vùng đồng bào DTTS năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; Kiểm điểm công tác lãnh đạo, quản lý, điều hành của tập thể Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh năm 2022; Tình hình và kết quả sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết 54-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 thuộc ngành dân tộc; Tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 2030; Công tác cải cách tư pháp năm 2022 và nhiệm vụ giải pháp năm 2023; Công tác theo dõi tình hình thi hành Pháp luật năm 2022; Kết quả thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2022; Tình hình triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2022; Kết quả Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022; Công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực dân tộc (từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/10/2022); Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2022, dự kiến kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2023; Kết quả xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2022; Đánh giá công tác dân tộc tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2022; Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022; Công tác phòng chống tham nhũng năm 2022 tại Ban Dân tộc; Phục vụ Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành năm 2022 và đăng ký chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Tình hình thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh; Công tác đối ngoại năm 2022 và kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2023; Kết quả “Điều tra, khảo sát thực trạng và đề xuất giải pháp sinh kế bền vững cho các hộ dân bị thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế”; Tình hình triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022; Kế hoạch năm 2023.

Kế hoạch: Đào tạo, nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ ở các cấp về triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (thuộc Tiểu dự án 4, Dự án 5); Thực hiện Nội dung 01: Bồi dưỡng kiến thức dân tộc thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 5, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022; kế hoạch đánh giá nội bộ lần 2 năm 2022; Đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của Ban Dân tộc năm 2022; Kiểm tra tiến độ triển khai, giám sát thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

công hội nghị tuyên dương giáo viên, sinh viên, học sinh DTTS xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022.

**3.** Văn phòng Điều phối Chương trình phát triển vùng đồng bào DTTS đã Tổ chức họp các ban, ngành và địa phương liên quan để tham mưu định mức đất sản xuất cho hộ gia đình vùng đồng bào DTTS&MN để làm cơ sở triển khai Dự án 1; Triển khai nội dung Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình tại Nam Đông của tiểu dự án 3, Dự án 10; phúc đáp các Công văn về việc: Xây dựng kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 CTMTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS; họp với các sở, ngành, địa phương liên quan để triển khai thực hiện Thông báo số 383/TB-UBND, ngày 01 tháng 11 năm 2022 kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Quý Phương tại buổi họp nghe báo cáo liên quan đến Quyết định Quy định mức bình quân diện tích đất sản xuất đối với hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, hộ nghèo người Kinh ở các xã, thôn đặc biệt khó khăn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, sống bằng nghề nông, lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh.

**4.** Ban Dân tộc tổ chức 16 lớp tập huấn, tuyên truyền, bồi dưỡng cho cán bộ, nhân dân vùng đồng bào DTTS và MN trên địa bàn tỉnh với các nội dung của các tiểu dự án thành phần thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN thực hiện năm 2022 với nguồn kinh phí được giao cho Ban Dân tộc thực hiện<sup>5</sup>. Các sở, ngành chức năng phối hợp tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo nghị quyết về Quy định cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các chương trình mục tiêu quốc gia, giữa các chương trình mục tiêu quốc gia và các chương trình, dự án khác trên địa tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 – 2025; Nghị quyết quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

---

<sup>5</sup> Cụ thể: 04 lớp PBGDPL và tuyên truyền vận động đồng bào DTTS&MN nội dung số 2, tiểu dự án 1, Dự án 10; 02 lớp tập huấn kỹ năng lập kế hoạch xây dựng mô hình giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống; 03 lớp tập huấn kỹ năng truyền thông giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tiểu dự án 2, Dự án 09; 02 lớp tập huấn theo nội dung đào tạo, nâng cao năng lực cho các bộ triển khai các cấp tiểu dự án 4, Dự án 5; 01 lớp về Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN của tiểu dự án 2, Dự án 10; 04 lớp về Bồi dưỡng kiến thức dân tộc của tiểu dự án 2, Dự án 5 của Chương trình.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Hướng dẫn thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp, thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Sở Khoa học và Công nghệ đã triển khai hội nghị xúc tiến đầu tư về xác định cây trồng dược liệu quý tại huyện A Lưới; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Tư pháp, Sở Lao động TB&XH, Sở Nông nghiệp & PTNT,... đã ban hành các Quyết định, Kế hoạch, văn bản hướng dẫn để triển khai thực hiện; đã tiến hành tổ chức các hội nghị, tập huấn theo nội dung được phụ trách<sup>6</sup>; Các địa phương đã ban hành quyết định giao vốn cho các phòng, ban cấp huyện và UBND các xã (Phòng Dân tộc 2 huyện đã triển khai 4 lớp đào tạo, nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ làm chương trình; các phòng, ban cấp huyện đã lập dự toán để triển khai nhiệm vụ).

### III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC DÂN TỘC THÁNG 12/2022

1. Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc, các chủ chương trình cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã có đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi nghiên cứu, triển khai thực hiện Chương trình theo hướng dẫn tại Thông tư số 02/2022/TT-UBND và các thông tư hướng dẫn của bộ/ngành triển khai Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN, cụ thể: Đề án chuyển đổi số; Kế hoạch thực hiện nội dung khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh, thu hút đầu tư; danh mục các dự án, kế hoạch phát triển sản xuất; Dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng dược liệu.

2. Tổ chức tập huấn tại thành phố Huế theo kế hoạch thực hiện nội dung Đào tạo, nâng cao năng lực cho các bộ triển khai các cấp thuộc tiểu dự án 4, Dự án 5; tổ chức 02 lớp tập huấn về kỹ năng xây dựng kế hoạch và kỹ năng truyền thông giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thuộc tiểu dự án 2, Dự án 9; 03 lớp tập huấn về nâng cao năng lực về BDG thuộc Dự án 8; 04 lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật và kỹ năng tuyên truyền, vận động thuộc nội dung số 1, tiểu dự án 1, Dự án 10.

---

<sup>6</sup> Cụ thể: Hiện nay, các sở, ngành đã phê duyệt dự toán và triển khai các hoạt động (Sở Giáo dục và Đào tạo đã triển khai 2 lớp vận động xoá mù chữ tại huyện A Lưới; Ban Dân tộc đã phối hợp trường chính trị Nguyễn Chí Thanh tổ chức 2 lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho đối tượng 3, 4 (dự kiến 2 lớp còn lại sẽ thực hiện vào cuối tháng 11/2022); tổ chức 1 lớp tập huấn kỹ năng về công nghệ thông tin; 1 lớp truyền thông về Bình đẳng giới; Hội LHPN tỉnh, Sở Lao động đã triển khai các hoạt động trong khuôn khổ Dự án 8.

3. Triển khai nội dung Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình tại A Lưới (Tiểu dự án 3, Dự án 10). Xây dựng nội dung PBGDPL và tuyên truyền vận động đồng bào DTTS đăng trên trang thông tin điện tử của đơn vị và phối hợp đơn vị truyền thông xây dựng phóng sự tuyên truyền về CTMTQG PTKT-XH vùng ĐBDTTS thuộc nội dung số 2, tiểu dự án 1, Dự án 10.

4. Ban hành báo cáo tổng kết công tác dân tộc năm 2022; báo cáo tổng kết năm 2022 các lĩnh vực chuyên đề; Chương trình công tác dân tộc năm 2023. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác dân tộc năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện công tác dân tộc tháng 11 và nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 của Ban Dân tộc. Kính mong được sự quan tâm chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc, UBND tỉnh và sự phối hợp của các sở, ban, ngành chức năng để thực hiện có hiệu quả công tác tại địa phương./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban Dân vận TU;
- Sở Kế hoạch- Đầu tư;
- Công an tỉnh (Phòng PA02);
- Lãnh đạo Ban;
- CSDT, TT&TTr;
- Lưu: VT, VP.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**Lê Xuân Hải**